

Alimentare cu energie electrica a salii de sport din or. Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 24-25-AEES-SU2

Alimentare cu energie electrica a salii de sport

Valoarea de deviz 189 022,86 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.02.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-016-2	Transportarea sustinerilor si materialelor-stilpi de beton	buc	1,000	151,40 28,60	151,40 28,60
2	33-04-003-16	Asamblarea si instalarea stilpilor din beton	buc	1,000	808,14 612,30	808,14 612,30
3	Pret de piata	Stilp din beton armat, model CB105	buc	1,000	4 000,00 0,00	4 000,00 0,00
4	33-04-009-5	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 10 kV, (3conductoare) cu ajutorul mecanismelor 3AC-70/11mm2	1 km	0,045	6 882,22 3 494,44	309,70 157,25
5	Pret de piata	Conductor AC-70/11mm2	m	45,000	17,85 0,00	803,25 0,00
6	33-03-004-1	Baterea mecanizata a prizelor de pamint verticale d16mm, la adincimea pina la 5 m	buc	7,000	275,72 52,65	1 930,01 368,55
7	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a taversei cu otel de 10mm	10 m	0,050	266,60 117,00	13,33 5,85
8		Otel rotund d.10mm	m	30,000	15,00 0,00	450,00 0,00
9		Otel rotund d.20mm	m	30,000	20,00 0,00	600,00 0,00
10	Pret de piata	Conductor de legare la pamint flexibil 3Π1	m	5,000	15,00 0,00	75,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
11	33-04-030-1	Montarea detensionatoarelor: cu ajutorul mecanismelor (Montarea Limitator)	set	3,000	479,40 278,85	1 438,20 836,55
12	33-04-027-3	Montarea post de transformatoare compact in anvelope de metal de tip TTI-A 100/5A	buc	1,000	616,91 261,95	616,91 261,95
13	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (teava PEHD d 90)	1 km	0,005	9 062,00 8 646,00	45,31 43,23
14	Pret de piata	Teava de polietilena PEHD D90mm	m	5,000	36,80 0,00	184,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			11 425,25
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			555,43
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			675,96
		<i>Total</i>				12 656,64
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 835,21
		<i>Total</i>				14 491,85
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			869,51
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				15 361,36 2 314,28
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Tablouri de distributie				
15	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500 (BZUM DDE-3)	buc	1,000	341,20 154,05	341,20 154,05
16	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (intreruptor de sarcina)	buc	1,000	239,71 182,65	239,71 182,65
17	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (Contor bidirectional, trifazat cu transmiterea a datelor la distanta)	buc	1,000	64,25 56,55	64,25 56,55

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			645,16
		Total Tablouri de distributie Inclusiv salariu				645,16 393,25
		2.2. Parc fotovoltaic				
18	08-03-526- 2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (IAI 3p?C-100A)	buc	1,000	258,53 150,80	258,53 150,80
		<i>Total</i>	Lei			258,53
		Total Parc fotovoltaic Inclusiv salariu				258,53 150,80
		2.3. Elementa de constructii din otel				
19	08-02-302- 1	Traverse din cablu de otel	buc	2,000	231,75 154,05	463,50 308,10
20	Pret de piata	Traversa TM2	buc	2,000	1 100,00 0,00	2 200,00 0,00
21	Pret de piata	Etrier X1	buc	2,000	12,50 0,00	25,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 688,50
		Total Elementa de constructii din otel Inclusiv salariu				2 688,50 308,10
		2.4. Izolatoare. Accesorii linii electrice				
22	08-01-018- 1	Izolator	set	6,000	960,80 539,50	5 764,80 3 237,00
23	Pret de piata	Izolator IIIΦ-20-B	buc	6,000	210,00 0,00	1 260,00 0,00
24	Pret de piata	Soclu K6	buc	6,000	83,33 0,00	499,98 0,00
25	Pret de piata	Fixarea	buc	4,000	11,00 0,00	44,00 0,00
26	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, separator de sarcina	buc	3,000	72,80 72,80	218,40 218,40
27	Pret de piata	Clema ΠA	buc	12,000	31,50 0,00	378,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			8 165,18

1	2	3	4	5	6	7
		Total Izolatoare. Accesorii linii electrice Inclusiv salariu				8 165,18 3 455,40
		2.5. Ansamblu de cabluri				
28	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,010	4 273,00 431,00	42,73 4,31
29		Nisip	m3	0,500	400,00 0,00	200,00 0,00
30	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg cablu АПВБ6ШВ 5*50mm2	100 m	0,010	1 659,00 891,00	16,59 8,91
31	Pret de piata	Cablu АПВБ6ШВ 5*50mm2	m	10,000	120,00 0,00	1 200,00 0,00
32	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg АВВГНГ-LS 4*50mm2	100 m	0,050	1 374,00 806,00	68,70 40,30
33	Pret de piata	Cablu de putere la 1kV, rotund, in izolatie PVC si manta PVCA ВВГНГ LS 4*50mm2	m	5,000	100,00 0,00	500,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 028,02
		Total Ansamblu de cabluri Inclusiv salariu				2 028,02 53,52
		2.6. Accesorii din metal				
34	08-02-472-7	Otel-banda 40*4	100 m	0,400	6 764,65 1 384,50	2 705,86 553,80
35	08-02-396-1	Canal metalic 100*80*2	100 m	0,050	5 082,80 2 444,00	254,14 122,20
36	Pret de piata	Canal metalic 100*80*2mm cu capac	m	5,000	180,00 0,00	900,00 0,00
37	08-01-013-2	Priza de pamint monopolară, tensiune 330 kV (Punerea la pamint a LST din oxizi metalici)	set	3,000	6 856,30 3 282,50	20 568,90 9 847,50
38		Accesorii din metal	kg	80,000	42,00 0,00	3 360,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			27 788,90
		Total Accesorii din metal Inclusiv salariu				27 788,90 10 523,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			41 574,29
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			3 572,30
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			1 446,65
		<i>Total</i>				46 593,24
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			11 312,27
		<i>Total</i>				57 905,51
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 474,34
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				61 379,85 14 884,57
		3. Utilaj				
39	Pret furnizor	Limitator de supratensiune 10 KV ОПН-10	buc	3,000	850,00 0,00	2 550,00 0,00
40	Pret furnizor	Separator cu siguranta fuzibila SLE-SF	buc	3,000	1 900,00 0,00	5 700,00 0,00
41	Pret furnizor	Transformator de curent ТТН-А 100/5А	buc	1,000	300,00 0,00	300,00 0,00
42	Pret furnizor	Intrerupator automat C IAI 3P/C- 100А	buc	1,000	400,00 0,00	400,00 0,00
43	Pret furnizor	Transformator trifazat cu racire in ulei putere 63kVa TUE 63-10/0,4	buc	1,000	52 000,00 0,00	52 000,00 0,00
44		Panou din metal DDE-3 TIP6,2- 02-01	buc	1,000	8 000,00 0,00	8 000,00 0,00
45	Pret furnizor	Separator de sarcina 3P/250A SSI	buc	1,000	870,00 0,00	870,00 0,00
46		Contor electronic ZMG4 10CR	buc	1,000	10 000,00 0,00	10 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			79 820,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			957,84
		Total Utilaj Inclusiv salariu				80 777,84

		Total	Lei			157 519,05
		TVA	20 %			31 503,81
		Total deviz: Inclusiv salariu				189 022,86 17 198,85

1	2	3	4	5	6	7

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Alimentare cu energie electrica a
salii de sport din or. Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 24-25-AEES-SU2
Alimentare cu energie electrica a salii de sport

Valoarea de deviz 189 022,86 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.02.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 24-25-AEES-SU2:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	264,5975	65,00	17 198,85
		Total manopera				17 198,85

Materiale:

1.	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0350	18 000,00	630,00
2.	101-1513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,0002	39 000,00	7,80
3.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0600	10,00	0,60
4.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0003	18 000,00	5,40
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	20 000,00	0,00
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0000	10 000,00	0,00
7.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0016	35 000,00	56,00
8.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0001	18 000,00	1,80

9.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cr", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0480	18 500,00	888,00
10.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0000	10 000,00	0,00
11.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	5,0420	65,00	327,73
12.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0120	15,00	0,18
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,4100	55,00	407,55
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,3250	5,50	67,79
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0340	55,00	1,87
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,3250	5,50	67,79
17.	1019373	Otel fisie necalmat 30x4 mm	t	0,0520	25 000,00	1 300,00
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0440	45,00	1,98
19.	1019852	Vopsea	kg	3,2195	55,00	177,07
20.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0004	5 200,00	2,08
21.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	40,00
22.	5009031	Scoabe	10 buc	0,6550	3,50	2,29
23.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,2000	1,00	12,20
24.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "TFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
25.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0005	1 000,00	0,50
26.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	5,3600	100,00	536,00
27.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0406	100,00	4,06
28.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0070	15,00	0,10
29.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0006	166,67	0,10
30.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,0250	35,00	0,88
31.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,3000	5,00	1,50
32.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0570	15,00	0,85
33.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1080	35,00	3,78
34.	613	Stilp din beton armat, model CB105	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00
35.	615	Conductor AC-70/11mm2	m	47,2500	17,00	803,25
36.	618	Otel rotund d.10mm	m	30,0000	15,00	450,00
37.	619	Otel rotund d.20mm	m	30,0000	20,00	600,00
38.	620	Conductor de legare la pamint flexibil 3Π6	m	5,0000	15,00	75,00
39.	62320	Traversa TM2	buc	2,0000	1 100,00	2 200,00
40.	62321	Etrier X1	buc	2,0000	12,50	25,00
41.	62323	Izolator IIIΦ-20-B	buc	6,0000	210,00	1 260,00
42.	62324	Soclu K6	buc	6,0000	83,33	499,98
43.	62325	Fixarea sirmei	buc	4,0000	11,00	44,00
44.	62327	Clema ΠA	buc	12,0000	31,50	378,00
45.	624	Teava de polietilena PEHD D20mm	m	5,0000	36,80	184,00
46.	62529	Nisip	m3	0,5000	400,00	200,00
47.	62531	Cablu AΠBБ6ΠB 5*50mm2	m	10,0000	120,00	1 200,00
48.	62533	Cablu de putere la 1kV, rotund, in izolatie PVC si manta PVCA BБΓHГ LS 4*50mm2	m	5,0000	100,00	500,00
49.	62636	Canal metalic 100*80*2mm	m	5,0000	180,00	900,00
50.	62638	Accesorii din metal	kg	80,0000	42,00	3 360,00
51.	63039	Limitator de supratensiune 10 KV OΠH-10	buc	3,0000	850,00	2 550,00
52.	63040	Separator cu siguranta fuzibila SLE-SF	buc	3,0000	1 900,00	5 700,00
53.	63041	Transformator de curent TTH-A 100/5A	buc	1,0000	300,00	300,00
54.	63042	Intrerupator automat C IAI 3P/C-100A	buc	1,0000	400,00	400,00

55.	63043	Transformator trifazat cu racire in ulei putere 63kVa TUE 63-10/0,4	buc	1,0000	52 000,00	52 000,00
56.	63044	Panou din metal DDE-3 TIP6,2-02-01	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
57.	63045	Separator de sarcina 3P/250A SSI	buc	1,0000	870,00	870,00
58.	63046	Contor electronic ZMG4 10CR	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00
		Total materiale de construcții				101 046,13

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	155,00	37,20
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodaririi apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,3402	204,98	69,73
3.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodaririi apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,4000	214,00	85,60
4.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	21,7898	450,00	9 805,41
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,1822	40,00	7,29
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,2222	40,00	208,89
7.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	19,4000	40,00	776,00
8.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,4437	155,00	533,77
9.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,9200	155,00	142,60
10.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	1,3550	38,25	51,83
11.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,0925	45,00	454,16
12.	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	0,2900	100,00	29,00
13.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2900	40,00	11,60
14.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	2,7000	204,00	550,80
15.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1000	40,00	4,00
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,1235	10,00	1,23
17.	331481	Masini pneumatice tip "IITYM-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	4,2700	204,40	872,79
18.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,5800	15,00	8,70
19.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,6650	225,00	149,62
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,4198	320,00	774,34
		Total utilaje de construcții				14 574,56

Total	Lei	157 519,0 5
TVA	20 %	31 503,81

Total deviz:

**189 022,8
6**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Alimentare cu energie electrica a salii de sport din or. Cantemir **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-016-2	Transportarea sustinerilor si materialelor-stilpi de beton	buc			151,40
	1	Muncitor	h-om	0,4400	65,00	28,60
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	155,00	37,20
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,4000	214,00	85,60
2	33-04-003-16	Asamblarea si instalarea stilpilor din beton	buc			808,14
	1	Muncitor	h-om	9,4200	65,00	612,30
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,9600	204,00	195,84
3	Pret de piata	Stilp din beton armat, model CB105	buc			4 000,00
	613	Stilp din beton armat, model CB105	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00
4	33-04-009-5	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 10 kV, (3conductoare) cu ajutorul mecanismelor 3AC-70/11mm2	1 km			6 882,22
	1	Muncitor	h-om	53,7600	65,00	3 494,44
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,5600	204,98	1 549,56
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	11,8600	155,00	1 838,22
5	Pret de piata	Conductor AC-70/11mm2	m			17,85
	615	Conductor AC-70/11mm2	m	1,0500	17,00	17,85
6	33-03-004-1	Bateria mecanizata a prizelor de pamint verticale d16mm, la adincimea pina la 5 m	buc			275,72
	1	Muncitor	h-om	0,8100	65,00	52,65
	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0050	18 000,00	90,00
	101-1513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00003	39 000,00	1,11
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1900	38,25	7,27
	331481	Masini pneumatice tip "TITYM-3" pentru bateria in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	0,6100	204,40	124,68
7	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a taversei cu otel de 10mm	10 m			266,60
	1	Muncitor	h-om	1,8000	65,00	117,00

1	2	3	4	5	6	7
	101-1513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00012	39 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0050	18 000,00	108,00
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,5000	38,25	19,20
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1000	225,00	22,40
8		Otel rotund d.10mm	m			15,00 0,00
	618	Otel rotund d.10mm	m	1,0000	15,00	15,00
9		Otel rotund d.20mm	m			20,00 0,00
	619	Otel rotund d.20mm	m	1,0000	20,00	20,00
10	Pret de piata	Conductor de legare la pamint flexibil 3II1	m			15,00 0,00
	620	Conductor de legare la pamint flexibil 3II6	m	1,0000	15,00	15,00
11	33-04-030-1	Montarea detensionatoarelor: cu ajutorul mecanismelor (Montarea Limitator)	set			479,40 278,85
	1	Muncitor	h-om	4,2900	65,00	278,85
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,00	0,20
	542-9025	Lubrifiant "3ØC"	kg	0,1000	5,00	0,50
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,9700	155,00	150,35
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	225,00	49,50
12	33-04-027-3	Montarea post de transformatoare compact in anvelope de metal de tip TTI-A 100/5A	buc			616,91 261,95
	1	Muncitor	h-om	4,0300	65,00	261,95
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,7400	204,00	354,96
13	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (teava PEHD d 90)	1 km			9 062,00 8 646,00
	1	Muncitor	h-om	133,0000	65,00	8 646,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	5 200,00	416,00
14	Pret de piata	Teava de polietilena PEHD D90mm	m			36,80 0,00
	624	Teava de polietilena PEHD D20mm	m	1,0000	36,80	36,80
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Tablouri de distributie				
15	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500 (BZUM DDE-3)	buc			341,20 154,05
	1	Muncitor	h-om	2,3700	65,00	154,05
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	65,00	9,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	55,00	5,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	450,00	54,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	45,00	37,80
	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	0,2900	100,00	29,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2900	40,00	11,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	320,00	38,40
16	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (intreruptor de sarcina)	buc			239,71 182,65
	1	Muncitor	h-om	2,8100	65,00	182,65
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	15,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	55,00	29,15
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	45,00	1,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	55,00	3,85
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	15,00	0,07
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	15,00	0,72
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	35,00	2,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	40,00	2,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	15,00	5,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	320,00	1,28
17	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (Contor bidirectional, trifazat cu transmiterea a datelor la distanta)	buc			64,25 56,55
	1	Muncitor	h-om	0,8700	65,00	56,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	320,00	3,20
		2.2. Parc fotovoltaic				
18	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (IAI 3p?C-100A)	buc			258,53 150,80
	1	Muncitor	h-om	2,3200	65,00	150,80
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	15,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	55,00	20,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,50	6,71
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	55,00	0,77
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,50	6,71
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	45,00	0,63
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	55,00	2,58
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	40,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	15,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	15,00	0,13
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	35,00	1,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	450,00	2,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	45,00	5,85
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	40,00	1,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	320,00	1,60
		2.3. Elementa de constructii din otel				
19	08-02-302-1	Traverse din cablu de otel	buc			231,75 154,05
	1	Muncitor	h-om	2,3700	65,00	154,05
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,4600	155,00	71,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	320,00	6,40
20	Pret de piata	Traversa TM2	buc			1 100,00 0,00
	62320	Traversa TM2	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
21	Pret de piata	Etrier X1	buc			12,50 0,00
	62321	Etrier X1	buc	1,0000	12,50	12,50
		2.4. Izolatoare. Accesorii linii electrice				
22	08-01-018-1	Izolator	set			960,80 539,50

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	8,3000	65,00	539,50
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3600	65,00	23,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,0600	55,00	58,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2000	5,50	6,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2000	5,50	6,60
	1019852	Vopsea	kg	0,3600	55,00	19,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	450,00	148,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,8400	40,00	33,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,4200	45,00	18,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	320,00	105,60
23	Pret de piata	Izolator IIIΦ-20-B	buc			210,00
						0,00
	62323	Izolator IIIΦ-20-B	buc	1,0000	210,00	210,00
24	Pret de piata	Soclu K6	buc			83,33
						0,00
	62324	Soclu K6	buc	1,0000	83,33	83,33
25	Pret de piata	Fixarea	buc			11,00
						0,00
	62325	Fixarea sirmei	buc	1,0000	11,00	11,00
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, separator de sarcina	buc			72,80
						72,80
	1	Muncitor	h-om	1,1200	65,00	72,80
27	Pret de piata	Clema ΠΑ	buc			31,50
						0,00
	62327	Clema ΠΑ	buc	1,0000	31,50	31,50
		2.5. Ansamblu de cabluri				
28	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			4 273,00
						431,00
	1	Muncitor	h-om	6,6300	65,00	431,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	450,00	2 245,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	320,00	1 597,00
29		Nisip	m3			400,00
						0,00
	62529	Nisip	m3	1,0000	400,00	400,00
30	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg cablu ΑΠΒΒШВ 5*50mm2	100 m			1 659,00
						891,00
	1	Muncitor	h-om	13,7000	65,00	891,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	10 000,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	18 000,00	180,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	18 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	10 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	55,00	14,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	100,00	4,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	166,67	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	450,00	175,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	40,00	129,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	40,00	129,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	320,00	125,00
31	Pret de piata	Cablu ΑΠΒΒШВ 5*50mm2	m			120,00
						0,00
	62531	Cablu ΑΠΒΒШВ 5*50mm2	m	1,0000	120,00	120,00
32	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii	100 m			1 374,00

1	2	3	4	5	6	7
		pozate, masa 1 m pina la: 1 kg ABBГНГ-LS 4*50mm2				806,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	65,00	806,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	10 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	10 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,40
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	166,67	1,60
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	35,00	17,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	450,00	175,60
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	40,00	120,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	40,00	120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	320,00	124,80
33	Pret de piata	Cablu de putere la 1kV, rotund, in izolatie PVC si manta PVCA BBГНГ LS 4*50mm2	m			100,00 0,00
	62533	Cablu de putere la 1kV, rotund, in izolatie PVC si manta PVCA BBГНГ LS 4*50mm2	m	1,0000	100,00	100,00
		2.6. Accesorii din metal				
34	08-02-472-7	Otel-banda 40*4	100 m			6 764,65 1 384,50
	1	Muncitor	h-om	21,3000	65,00	1 384,50
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	35 000,00	140,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	65,00	84,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	5,50	45,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,50	45,10
	1019373	Otel fisie necalmat 30x4 mm	t	0,1300	25 000,00	3 250,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	55,00	126,50
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	3,50	5,25
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	100,00	1 340,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	45,00	151,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	320,00	80,00
35	08-02-396-1	Canal metalic 100*80*2	100 m			5 082,80 2 444,00
	1	Muncitor	h-om	37,6000	65,00	2 444,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	65,00	444,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	55,00	44,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	3,50	3,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	5,50	68,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	55,00	22,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	5,50	68,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7500	450,00	787,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,8000	40,00	472,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	45,00	142,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4700	10,00	24,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7500	320,00	560,00
36	Pret de piata	Canal metalic 100*80*2mm cu capac	m			180,00 0,00
	62636	Canal metalic 100*80*2mm	m	1,0000	180,00	180,00
37	08-01-013-2	Priza de pamint monopolara, tensiune 330 kV (Punerea la pamint a LST din oxizi metalici)	set			6 856,30 3 282,50
	1	Muncitor	h-om	50,5000	65,00	3 282,50
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0160	18 500,00	296,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	65,00	39,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	6,4700	450,00	2 911,50

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	6,2700	40,00	250,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7000	45,00	76,50
38		Accesorii din metal	kg			42,00
						0,00
	62638	Accesorii din metal	kg	1,0000	42,00	42,00
		3. Utilaj				
39	Pret furnizor	Limitator de supratensiune 10 KV OIIIH-10	buc			850,00
						0,00
	63039	Limitator de supratensiune 10 KV OIIIH-10	buc	1,0000	850,00	850,00
40	Pret furnizor	Separator cu siguranta fuzibila SLE-SF	buc			1 900,00
						0,00
	63040	Separator cu siguranta fuzibila SLE-SF	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
41	Pret furnizor	Transformator de curent TTI-A 100/5A	buc			300,00
						0,00
	63041	Transformator de curent TTI-A 100/5A	buc	1,0000	300,00	300,00
42	Pret furnizor	Intrerupator automat C IAI 3P/C-100A	buc			400,00
						0,00
	63042	Intrerupator automat C IAI 3P/C-100A	buc	1,0000	400,00	400,00
43	Pret furnizor	Transformator trifazat cu racire in ulei putere 63kVa TUE 63-10/0,4	buc			52 000,00
						0,00
	63043	Transformator trifazat cu racire in ulei putere 63kVa TUE 63-10/0,4	buc	1,0000	52 000,00	52 000,00
44		Panou din metal DDE-3 TIP6,2-02-01	buc			8 000,00
						0,00
	63044	Panou din metal DDE-3 TIP6,2-02-01	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
45	Pret furnizor	Separator de sarcina 3P/250A SSI	buc			870,00
						0,00
	63045	Separator de sarcina 3P/250A SSI	buc	1,0000	870,00	870,00
46		Contor electronic ZMG4 10CR	buc			10 000,00
						0,00
	63046	Contor electronic ZMG4 10CR	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.